Nº 150, quinta-feira, 7 de agosto de 2014 65ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014080700065

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 399, DE 5 DE AGOSTO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
nos incisos XXI e XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, tendo em
vista o constante do Processo TST nº 503.021/2014-6, e Conside-
rando o Acórdão do Tribunal de Contas da União nº 569/2006 -
Plenário; o entendimento consignado pelo Supremo Tribunal Federal
nos Mandados de Segurança n.os 24.271-0/DF e 23.577-2/DF; e a
Súmula nº 16/2002 da Advocacia-Geral da União, resolve:

Reconduzir, com fundamento no art. 29 da Lei nº 8.112/90,
o ex-servidor GABRIEL VALDEZ FOSCACHES ao cargo de Téc-
nico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da Se-
cretaria deste Tribunal, em vaga originária da vacância, por posse em
outro cargo inacumulável, do cargo anteriormente ocupado por Fer-
nanda Melo e Silva Moraes.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 402, DE 6 DE AGOSTO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear o servidor RICARDO HENRIQUE SUÑER CAD-
DAH JÚNIOR, código 45737, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer o cargo em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-
1, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani de
Fontan Pereira.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 453, DE 6 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 14, de
4/8/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani
de Fontan Pereira, resolve:

1 - Dispensar o servidor RICARDO HENRIQUE SUÑER
CADDAH JÚNIOR, código 45737, Analista Judiciário, Área Judi-
ciária, da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Al-
berto Luiz Bresciani de Fontan Pereira.

2 - Dispensar o servidor ANDRE AMARAL DE OLIVEI-
RA, código 40721, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira.

3 - Designar o servidor ANDRE AMARAL DE OLIVEIRA,
código 40721, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz
Bresciani de Fontan Pereira, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Ricardo Henrique Suñer Caddah Júnior.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 454, DE 6 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 66, de
4/8/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho
Delgado; considerando o constante do memorando nº 142, de
4/8/2014, do Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora FABIOLA CRISTINA LA-
FETA DE OLIVEIRA DANTAS, código 49754, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Mauricio José Godinho Delgado.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO